
- —— r Jí :

POKROK NÁPADU i

TRŽNÍ ZPRÁVY KfdrctSf UAxiJY KHAnprohlásil ž na zachování jeho

při životě židné naděje není
hodině a nejdříve zasažena jím

byla farma Henry Metze kterýž
při blížení se mraků s bratrem

ZÁMOŘÍZE
ZPRÁVY PODMOŘSKÉHO LANA

I 1 1 1_£ 1 Jt

poiiuťHem i npuhtuiinhciii

vodů spáchaných tam v posled-

ních volbách městských a vyše

třováním tím zjištčno že zvolení

při nejmenším osmi mayorů bude

zrušeno Vyšetřování nebylo ještě
skončeno

Výkonný komisař škol kubán-

ských poručík Hanna podal

zprávu ca čtyři měsíce končící

prosincem V zářf 1900 dány

byly školy kubánské pod přímý

dozor vojenský a důstojníci každé

Čtvrtletí vykonali prohlídku každé

školy v provincii Školní zákony

upraveny byly dle školních zákonů

státu Ohio ovšem že s různými

změnami Na ostrově Kubě jest

3567 škol a 3583 učitelů z kte-

rýchž jest 3468 bělochů a 115

černochů Počet dítek obnáší

172273 a průměrná návštěva

každé Školy obnášf 34 žáky Mě-

síční vydání na jednoho žáka jest

řf56 Hanna odporoučí aby

obcei platily část Školních vydání

hražených nyní jedině státem

Celkové roční vydání spojené s

!
--V

o- -

m IIIIIWI1B ttlllllt'
na JIŽ strsnA mfotit vlastní krs Juni

HmtiM Kiuiolovd
físlo I344jiínl IJ ul

XjvčtSf zdiohy masa vSebo druha

uzenek iftlímft Šunek vůbec vftebo co

' otiur tfn'o spadl

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Jedln a nejlepíi
pmilfedek proti
aturalémn u

DKtu-lenlná- in

nemo-
cem kožním led-

vin Jater atd —
Behladí a obtei- -
Mfvl mulálniwt W

i parnech I)ámm
dodá nove krAoy
a Hvcžeetl

Výhradní český
Jednatel lékárník

S Beránek
16-- a

ul
William

Omaha

Nejvétší a nejlépe zařízený

obchod grocerní
a železářskývrV'

VLASTNÍ

FR 2STOV-AI- C

na již 13 ulici
Grocerie Drvní třídy a zboží do oboru- -

železářského sondujíc! za ceny mlrnft

Jako náčiní truhlářské a tesařské polej-van- é

a nádobí drátěná oknu a
dvéře vůbec vše co můžete potrebovatB
v domácnosti a to za ceny mlrmV Přijď
te a přesvědčte se u irr jyovaxa

HOTEL PRAGUE

ČESKÝ HOSTINEC:

11 menta Praliy- -

Krajané zavítavší do Omany naleznou- -

pfckně upravené pokoje chutnou
českou stravu na řepu výte-

čné nápoje chutné

doutníky

obsluhu vzornou a vůbec vše' c do ho

telu prvé třídy náleží na rohu
13té a Williams

Fr E Vlasák majV

Laciné výletní ceny do Colorado
ve dnech 19 a 20 íervna 3 9 a 17 července a--

7 a 21 srona Dro lístky z Olticat:a a línst
vírhndně od řekv Missouri a v dnecb 19 a
21 íervna 3 1 9 10 17 18 července a 2
7 a 21 srpna od řeky Missouri do Denver
Colorado Sprlngs Manitou ruepio an- -

Litike Ulty iJHden utanazpei oroaavunv t

budou

GBEAT

za cenu Jizdy Jedné s přirážkou S200 za cesty
obí Lístky platný budou do 31 října —

Plňte si pro bližší podrobnosti a pro spisek
"Colorado The Magnillcient" — zdarma

OHN SEBASTIAN
G P ACBIOAGO

ft'i::i::íř:ii:i'':- -

Obrovský

výprodej
obuvi !

Za $50000 dámských
dívčích i dětských
botek na prodej
v druhém poschodí-

-

Za $20000 střevíců- -

pro muže
na hlavní podlaze

Za $15000 obuvi
pro muže ženy i děti
v přízemí

Nikdy nic podobného tu

nebylo Ty nejlepší botky
a střevíce dostanete nyní
ú nás v cené poloyiéní

V druhém poschodí pé- - --

tidolaroré botky dostanete?

po J8c $150 198 ZW
a $300
Na hlavní podlaze

mužské 1 5 ai {700-ov- é honebn£

boty za 1250--

Í35o-ov- é regent střevíce 198--$- 5

a í6oo-ov- é Thompson £300
$6oo-ov- é Hanan & Lons I3C0- -

V přízeniku
střevíce a botky pro Seny muže

hochy a děli po ior 19c 25c
39c 59c 75 98c a 1150

Boston Store4
J L BRANDEIS & SONS

CHICAOO dn 1t

['(Dlce nxlinlc t K k oknmi
dmlinl tVMM'tc hul

Wnnlrt í "kiu ilodiul Hc "

" "
Korm 8 íln'

" "Koriiueí b!!á Miv

" "
Ove{ I blij WV

" "OvciíD bf 2HimHe

Žltoíiuloí k ťUiii i'C "

k !t it VICím k luláiif WnMi:

Juimmi ke krm ní k d líni HiiiVic

rnCné 1 uměno t tlAH"

bojínku ťnioíhyi ):i m "

Semeno ellin 19 '0

Živý dobytek:'

Píkni l nuJlepUl voli fSfKVítSIO

Ilnbení il k iirotFediiIm $13"@í 40

Voli ke krmeni %'l (W&480

Krávy 2r&4r
Jalovic $2 Í5@515

TclBta $4 ffa
TexiwSIÍ krra-!i- l voli t4aS(&5 40

TexnnSli voli í pnwtTln M BIKS410

Primáta tííkí ne)leiíí 6 31

Pral lehká vyhraná MOfKájBS i

Pnwata hrubá ÍVOOíjB 00

Ovce pfkné í k vytíraným K(&42S
JcLBata $40"®526

JcbBata západu! %'i 00@525

OMAHAi rlne 26 íervna

Kriiaí 8 při káře 43c

Ověř í- 2 bílí

Brambory nové $100

Brambory rtaié '"c

Velce ar íimtviS 1'@IOc
Máflo 7 máíHren

" ' 18c lib

Máilo furm 14@1SC

"
MáHlo farm ipatné až dobré 12KI&13C

Slepice
Vc

Kuřata l&18c
'

Kachny -

"
Kohouti i®c-

"
Krocani 3®- -

SOCTH OMAHA dne St íorvna

Voli peknl ai nejlepíi $4Xk&5ÍO

Krávy 225@4W

Jalovice 415@475

Vollke krmení
'

8 76@46B

Prasata nejlepíi 8 07K

Praínta proítfední

Praeata hrubá iHkí
Ovce nejlepíi

Jehíata 450@470

KANSAS CITY dne 28 {ervua

PSenlce{ 2- tvrdá k okdodán! 63íc bílil

Plenice i i tvrdá kok dod 6214&83C

"
Koma 6 2 bílá k ok dodáni 42c

Korná { 8 k ok dodáui 4(l@41o

Koma{ 2 mích k ok dodánj 41S@42c
"Oreel 2 bílý kok dodám 3hi

Žito l 2- kok dodáni 49

Senotlniothv vvbr $lU0@12 OMnn

Soňo znralrle vybr il000@1060

VELKOLEPÝ
VÝTjFT

uspořádají

U C::i: Škol ? So Ites

v neděli dne 30 června
o 10 bodlnfi ranní

DO SYNDICATE PARKU

--Pestrý —program

VSTUPNÉ: Osoba 10 centů

Krajané ínjlsté že tonto pro nás Čechy
zajímavý výlet přijmou krajansky a že

i každý naviti ví jej by hřivnou pí ispí--l na
oltář naších malICUycu

~1Nr-Tv-ir-

i)UU'2E5INÍLU5IV1:I9i?1- -

CHAOS
Praiá a nsjlopSí r1:::

0d 9 rjo 11 července

Nejlepíi výstavky všeho' druhu
Koncertní hurlUa každý den

Čtvrtý fervenec zrláStě bude oslaven
Hnížené ze vňerh rníst
Mexický 'auas s býky bude proveden
Zapas

$300 v peněžitých cenách?

JKLEZN3
"

Imnortť-- r a velkoobchodník

v nejlepšich vínech a

kořalkách

Výtečná vína a kořalky pro
domácí i lékařskou potřebu

jsou vždy na skladé

obdrží od 25ho

Zdarma čVrvna do 4ho
čtrvence lahe

výtečného vína

každý kdož bv sob objednal
v ceně $250 kořalky neb vína

Každý kdo objedná l

APEX PLTTE
4 plné kvarty za

$315
obdríí p?kv iIJil- - J Klein's

Apx Rye co do jahío?ti čistoty
a chuti nemá sobě rovné

V obchodu tomto obslouží naíe

rodáky chval ně známý krajan

Václav Schneider

Adresujte poStovní objednávky
na:

X E Cr 2ih ft H St

3out3a Omalia lTe"b

— V Lodge Pole vybrána byla

ve čtvrtek večer lékárna dř E„ L

Varletze a temperenční hostinec

Adolpha Englerta kteří z prodá
vání lihovin bez license obvinem

byli a oba pro přečin ten zatčeni

V místnostech jejich nalezeny tři

sudý kořalky a několik sudů lího- -

ého piva

— V Dodge County povolena
okresními komisary pro věčné časy
ýsada Fremont Rower Canal Co

pro jednotraťovou dráhu elektri-

ckou po vfech okresních cestách a

přes všechny okresní mosty v

okre9u Výsada ta nabude platno-

sti teprve tenkráte až kanál jímž
hnací síla dodávána býti má zří-

zen bude

V Clarkson [oslaven bude

den 4 července okázalou slavno- -

tí ku kteréž se konají velké pří
pravy Dvě nejlepŠÍ kapely z okolí
budou hráti po celý den Taneční

zábavy v obou místnostech Zvlášt

nost programu jest staročeská hra:
'Stínání kohouta" Jest již dávno
námo že Clarkson si potrpí na

šelijaké různé oslavování

— U Ashland přišel v úterý
min týdne k úrazu Koy uean v

lomu zaměstnaný Při vypalování
ran udál se totiž výbuch předčasný
a on do výše as 30 stop vyhozen
Při padání dopadnul na střechu

kolny čímž pád zmírněn a tak
odnesl to jen těžkými pohmoždě
ninami aniž by mu jaká kost zlá-

mána byla
— U Stanton pořádána ve škole

v Union Creek precinktu minulé
neděle večer schůze spolku kře-

sťanské snahy když tu ku škole

čtyři mladíci na Jconích přijeli a

shromáždění starými vejci bom-

bardovali Druhého dne byli
všichni čtyři pomocí slídících psů
vypátráni a $15 a útratami poku-

továni
— V David City zmizelo před

nějakým časem z nádražní úřa

dovny B & M dráhy značně
lístků železničních vesměs k po
břeží pacifickému vystavených a

podezření z krádeže té padlo
lo nyní na Clyde F Kemmerera

kterýž v čase kdy lístky ony zmi- -

zeli telegrafistou na nádraží onom

bvl Celkem zmizelo 01 lístek v

průměrné ceně $50 každý Kem- -

nierer byl v úterý minulého týdne
zatčen

- U Fremont zasažen byl

úterý min týdne na farmě C F

Hughese bleskem ifiletý Ed Wil-li- s

Týž zaměstnán byl s jedním
soudruhem v řepovisti a když

pršeti počlo hledal útulku v ko-

runě stromu do něhož záhy na to
udeřilo Willis byl několik hodin
v bezvědomí a jsou obavy že čá

stečně ochromen zůstane Spo
lečník jeho byl bleskem popalen
vědomí však nepozbyl

— V North Bend seprali se ve

čtvrtek večer v prázdném jednom
voze železničním tři trampové při
čemž jeden z nich Thomas Burke

pobodán tou měrou že do nemoc
nice do Fremont dopraven býti
musel Druzí dva též tu a tam
říznuti rány jejich jsou však

lehčí tak že ve vězení ponecháni
býti mohli — Vevězení vyčkati
musí výsledku poranění Burkeho

neboť lékaři vzdávají se naděje na

zachováaí jeho při životě v kte
rémžto 'případě zatčení z vraždy
zodpovídati by se museli

— V státní káznici lincolnské

vypuknul v neděli k večeru opětně
ohcS včasným zakročením byly
však plameny nhašeny dříve než

značnější škodt spůsobena býti
mohla Plameny spozorovány
vězněm Nick Foxem kterýž již

při prvém požáru tamže se vyzná
menal a na poplach jím učiněný

přichvátal dozorce Davis a guver
nér Savage kterýž náhodou
káznici se nalézal a plameny záhy

potlačeny Že o pokus žhářský
se tu jednalo patrno nejvíce
toho že nosce hiJic byly ucpány
tak Že použití stříkačky značně
zdrženo —Guvernér prohlásil že

Foxe jemuž trest guvernérem
Dietrichem na 15 roků zmírněný r

1904 by došel omi
lostní
— Nejvyššf soud státní před

svým odročením ve -- Čtvrtek od-

mítnul Žádost nej vyššího návladní-h- o

státního na Škrtnutí Žaloby

proti Rock Island dráze na ulože-

ní pokuty pro přestupování záko-

na o nejvyŠŠÍ možné sazbě doprav
ní Žádost onu podal nejvyŠŠÍ

návladní na základě rozsudku
obvodního soudu spolkového jímž

zakazuje se úřadům státním ja-

kýchkoliv kroků ve směru tom

proti dráze oné v soudech státních

podnikati— Postavil se tudíž soud
státní proti soudu spolkovému a

následkem toho musí nyní návlad-

ní z rozhodnutí spolkového soudu

obvodního se odvolat! k nej vyšší
mu sondu Spojeuých Států chce li

se stíhání pro nevážnost soudu

spolkového vyhnouti

— Zhoubným tornádem jímž
značné ztráty na životech i ma-

jetku spůsobeny navštíveno ve

čtvrtek k večeru údolí Keya Paha

as ao mil severně od Stuart Holt

Co Tornádo dostavilo se po 6

svým v blízké úžlabině úkrytu
hledal Bylo jim to však máli

plátno neb byli vírem do povětří
vyzdviženi a do vzdálenosti as

200 yardů odnešeni a podobně s

nimi třikráte učiněno Oba znač-

ně při tom potlučeni Henrymu
pak noha zlámána Podobně na-

vštíveny farmy Jacob Berga a

John Banffa kdež obydlí i budovy

hospodářské rozmetenynikdo tam

však k úrazu nepřišel dílo zhou-

by pak dovršeno na farmě Jacob

Greeninga kdež ze šestičlenné

rodiny pouze jen I4leté děvče
ušetřeno zůstalo Obydlí jejich
bylo úplně rozmeteno a podobně
stalo se i s kolnami a stájemi
kdež čtyři koně a stádo ovec

usmrceni Odtud bralo se tornádo
lesem na nížině kterýž pokácen a

po rozmetení nového mostu přes
řeku Keya Paha zasažena jím far-

ma August Andersona kdež dvě

dcerušky téhož 10 a 5 roků staré

na místě usmrceny Paní Ander- -

sonová s děvčetem třetím vyneše-n- y

tornádem do značné výše a

pádem utrpěly poranění smrtel-

ných jimž děvče druhého dne

podlehlo— Další zprávy o zhoub-

ném řádění vichřice došly z

Lynch kdež několik menších

domků povaleno Jihozápadně
od Lynch byly tři farmy rozmete

ny a dvě osoby padajícími troska
mi těžce zraněny — Spůsobené

škody páčí se do tisíců

Zprávy z okolí Silver Lake Minn

Dne 8 t m odbýval se sjezd
máslařů z celého McLeod Co v

městečku Silver Lake u pp Cha-

lupských v Hale — Na čtvrtého
července se chystají v Silver Lake

připravit něco co ještě snad ani

lide nebylo Něco takového jest k

přání neb městečko roste jako z

vody a obyvatelstva přibývá vůči- -

hledě Dobrý pekař by zde nalezl
velmi dobré místo pro začetí ob

chodu neb zde ještě žádný není

Stav osení jest v okolí dosti do

brý místem uškodil trochu mra
zík deště jsou malé

Do St Paul Minnesota

Dne 30 června oslaví spolek
Slovan 6-- 3 C S D P J desíti-

letou památku svého založení vý
letem do blízké Sádovy zahrady
Po krátkém slavnostním progra
mu věnována bude obecenstvu
volná zábava Kdyby někteří
bratří bližších spolků se mohli

súčastnit bylo by nám vítané
S veškerou úctou zve

Pořádající výbor

Víno—nápoj blahodárný

Časopis "Chemist and Drug-giit- "

ze dne 6 dubna píše: "Dr
Koos oznámil pařížské akademii
věd výsledek svých dlouhých po-

kusů se šesti páry morčat Čty-

řem párkům dával denně pravi-

delnou dávku vína dvěma pak
stejné množství potravy ale bez

vína Pan Roos praví že co do

váhy síly čilosti délky věku a

počtu mláďat dopadly ony poku-

sy rozhodně ve prospěch morčat

jimž bylo víno dáváno Podotýká
dále že má plnou důvěru v čistá
vína přírodní červená a bílá (ky-

saná) jako nápoj nejen v každém
ohledu neškodný ale skutečně

blahodárný ba v mnohých přípa-
dech naprosto nutjý a žádoucí
zvláště když vína požívá se při

jídle" —Mezi našimi krajany není
víno dosud nápojem tak oblíbe-

ným jak by si toho zasluhovalo
ač jest lékaři stále odporučováno
Malá dávka vína člověka posílí a

činnost žaludku povzbuzuje kdež-

to vypití množství špatného často

piva po každém jídle jak zvláště
ve velkých mČRtcch jest v obyčeji
žaludek seslabujc a často nemocí

končí- - Korbelová kalifornská vína

jsou pravá vína přírodní a všude
uznávána jsou za nejlepŠÍ Na

prodej jsou ve všech čelných ho-

stincích- Nejsou li ve Vašem

okolí k dostání pište si o cenník

Adresa: F Korbel & Bros 684
— 686 VV i2th St- - Chicago 111

—Varujte se však vín padělaných
nezdravých Zkuste naše vína a

výsledek přesvědčí Vás o jich vý
tečné jakosti a blatiu lirné působ
nosti 39-- 3

Vždy v popředí

Union Pacific byla prvou drá-

hou zavedší vozy jídelní vozy ve

stibulové parní vytápění světlo
Pintschovo buffetové vozy

ku-řáck- é

a vozy knihovní na veskrz-nýc- h

vlacfch západně od řeky
Missouri a dosud jest v popředí
Jest prvou ve výpravě prvou v

rychlosti prvou v zaváděni novot

prvou v nákladných inžinýrských
podnicích prvou v historickém

zájmu a prvá v scénickém ohledu
Při cestováni touto dráhou md-

lete viděli výkony inJinýrů Union
Pacific dráhy přes strže vrchole
hor a skalami
Hleďte by lístek váš zněl po

této dráie
Nová městská úřadovna 1324

Farním ul Tel 316

l !i
liOZMCUy to Nvťie

Čechy

Dva češi talfeni — Císařské diky

V pátek oznámeno z Vídně lon-

dýnskému Daily Expressu Že v

Praze zatřeni byli dva češi Mora-

vec a JaroS na podezření ie se

podíleli na spiknutí- - proti Životu

císaře Františka Josefa V tele-

gramu tom uvedena jsou jména

spiklenco velmi zkomolena a pro-

to nutno vyíkati zprav poštov-

ních

Císař rakouský zaslal místodr-žitel- i

českému hrabžti Coudenho-v- e

vlastnoruční dopis v němž

vyslovuje své díky za upřímné
uvítání jehož dostalo se mu od

Čecha i od Němců V dopise
uvádí dále Že jest potěšen z bla-

hobytu jejž v Čechách spozoroval
a že douíá že v Čechách zavládne

kýžený mír mezi oběma národ-

nostmi

Z Prahy se oznamuje že se

Bennewitz poděkoval z řiJitelství

konservatoře a že místo to nabíd-

nuto dru Ant Dvořákovi Neví

však zdali Dvořák místo to
--

přijme

Rakonsko-Ubersk- o

Vytrvalá polilika předsedy minister-

stva Dra Koerbera setkává se

se zdarem — Všechny strany poli-

tické jsou na straní vlády kroml

klerikálú a šlechty feudální

Po celé Evropě jeví se veliké

uspokojení nad úspěchem předse-

dy ministerstva dra von Koerbe-r- a

jenž získal říšskou radu pro

pracovní pořádek Jeho politika
"klidné vytrvalosti" kterouž před

nějakým časem počal sledovati

uznávaje ji za jediný prostředek

proti zlům jimiž říše trpěla do-

cílila dle všeho rozhodného vítěz-

ství

Ve Vídni panuje nad tím veliká

radost a většina časopisů a mezi

nimi hlavně Fremdeublatt shrnu-

je nynější situaci v jediné větě:

"Rakousko jest zachráněno!" Dr

Koerber vykonal to nač si v Ra

kousku netroufal nikdo před ro-

kem ani pomyvliti Dvě předlohy

nej větší důležitosti přijaty byly

velkými většinami při třetím Čtení

v nižší sněmovně Jsou to před-

loha průplavní a předloha o vlád-

ních dráhách jež souvisí úzce s

vývojem rakouského průmyslu

Ponejprv bezmála v pěti letech

odhlasovala říšská rada rozpočet

spůsobem ústavním

Všechny politické strany v Ra-

kousku ovládané pravým vlaste-

nectvím radují se z yýsledku toho

Zbývá ovšem rozřešiti ještě otáz-

ku vyrovnání se s Uhry a otázky
nové celní sazby a nových obchod-

ních smluv Převládá v5ak nadčjc
i že oblíbenému nyní předsedovi

ministerstva podaří se i tyto otáz-

ky Šťastně rozřešiti

Zvláště nápadným jest že se

dru von Koerberovi podařilo od

loučiti Mladočechy od feudální

šlechty kteráž až dosud byla

schopna rozhodovati v politice ra

kouské rozsévajíc nešvár mezi

různými národnostmi Členové
"

strany ieudáHÍ vyšli ze sněmovny
během třetího čtení - průplavní

předlohy a převládá náhledže toto
odloučeni se Cechů od strany teu

dální bude trvalé a to že samo již

nostačí abv Rakousko uchráněno

bylo zel stávajících í obávaných

Kleríkálové a feudální Šlechta

dali průchod mrzutosti své právě
v době nanejvýš výhodné pro

plány předsedy ministerského

Pronášeli pochybnosti o úspěšno-

sti vládních předloh národohospo-

dářských a předpovídali stravný
seznam nových daní vyplývajících
z politiky dra Koerbera Pokusf

se nepochybně pracovati dále o

svržení ministerstva a sice zruše-

ním příměří mezi poslanci něme-

ckými a českými Avšak tyto na-

děje jejich jsou den ode dne men-

šími

Dále zbývá ještě rozhodnouti

ohledně hnutí známého pod
heslem "PryC od Říma"! O tomto

hnutí vyjádřil s dr Koerber před

sněmovnou že udilost ta ač po-

litováníhodní ve - skutečnosti

mnoho neznamená ježto církev

katolická jest prý příliš pečlivě

střižena nei aby nějaké hnutí

proti ní mohlo ji poškodili Pro-

hlásil též Že vláda přísně lakročí

proti všelikému
nezákonnému jed-

nání
'

vůči církví

Následkem shody Cechů a

Němci u podporování politiky

vládní převládá v Rakousku nadě- -

je v leplí budoucnost i sebedůvěra
vzmáhá se po celé říši

V sobotu vystoupil teploměr

v Chicago na 90 stuplůj úženém

slunečním zemřel Chas Jenkins

76 roků starf Pt osob se tot- -

nemohlo Joba Hall spadl a okna

3 poschodí chtěje M ostWíU na

na čerstvém vzduchu

Rusko

Nadje carova sklamána — Choť

jeho obdařila jej dceruškou — Car

udřlil milost studentům odsouze-

ným pro sútaHnlnl se v posledních
bouřích —Nové zatýkáni — Sen

sainl vypovlzenl

Car Mikuláš i obyvatelé rozsáhlé
říše ruské zklamáni byli ve své

naději neboť carevna dak život

princezně Následníkem trůnu
ruského zůstane tudíž i nadále

velkoknížeMrchael
U příležitosti narození čtvrté

své dcery udělil car milost všem

studentům již byli odsouzeni pro

spojení s nedávnými bouřemi stu

dentskými
Berlínský list "National Zeit-ung- ''

přinesl podrobnou zprávu o

hromadném zatýkání ve Varšavě

jež provedeno bylo ku konci břez-

na Zatčeni prý byli vesměs lidé

vzdělaní kteří upadli y podezření
že jsou vyzvědači vlády německé
Mezi nimi jsou prý i někteří pro-

fesoři tamnější techniky a několik

advokátů Tito obrátili prý na

?ebe pozornost ruských úřadů

činností svou ve "společnosti pro

lidovou osvětu'' jejíž účelem jest

vzdělávání lidu
V Petrohradě vyvolalo velkou

sensaci vypovězení prince Babryn-skéh- o

přímého potomka carevny

Kateřiny Velké kterýž prý zaslal

carovi zadost aDy aai naroau

konstituci

Z FlHpin
-

Generál Cailles se vzdal se 6jO muži

— Vůdce plakal bihem obřadů

— Uprchlík od 37 plšlho pluku

byl spoután a uvlznln

V pondělí vzdal se generál
Cailles ve Vera Cruz se 650 muži

a 500 puškami Do města vtáhl

za zvuků hudby kapely z domo

rodců se skládající Cailles vstou-

pil se štábem svým do kostela

kdež sloužena byla slavnostní mše

kaplanem 8 pluku spolkové pě

choty Hartem
Přehlídka Filipínců odbývána

byla před hlav vojenským stanem

spojených Států načež se tito

vrátili do ohrady kde odevzdali

své pušky a obdrželi poukázky

každý na 30 pesos Všechny

poukázky ty vloženy do klobouků

Caillesova a jeho důstojníků při

čemž Cailles stál na tom že zbra

ně ty nemají být prodány nýbrž

že náležejí revoluční vládě a vyté

žek za ně připadnouti musí vdo

vám a sirotkům Během skládání

zbraní Cailles a štábní důstojníci

již byli vně ohrady plakali
Na to důstojníci odebrali se k

hlavnímu stanu kdež Cailles ode

vzdal mec svůj generálu Sumnero

vi kterýž mu jej však gallantně
vrátil Generál Sumner vrátil mu

ks revoluční vlajku kterouž

Cailles odevzdá osobně generálu
MacArthurovi Gen Sumnerbla

hopřál Caillesovi k jeho vzdání se

a tento odvětil že to šťastný den

pro provincii Laguna
Předseda federalistů v Laguna

pronesl vlasteneckou řeč k býva-

lým filipínským důstojníkům na

čež všichni složili přísahu věrno

sti

Frank Mekin uprchlík od 37

pěšího pluku kterýž měl hodnost

poručíka ve vojště povstaieckem
dán byl do želez

Japonsko

Bývalý ministr zavraidln — Hcshi

Toru byl tél vyslancem ve ůpof
Státech —Zavra Wh byl přWn

politických

Z Yokohama došla zpráva že

tam bodnut byl ve schůzi Hoshi-Tor-

bývalý ministr dopravních

prostředků v kabinetu Itově a že

krátce potom skonal Týž byl

též japonským vyslancem ve

Washingtonu Útok ten spáchán

byl dle všeho z politických po-

hnutek
Hoshi-Tor- u byl jedním z těch

mužů kteříž povznesli Japonsko
na cvněišf vysoký stupeň civilisa--
ce Byl mužem vysoce vzdělaným

a lnul velice k obecnému lidu

Narozen byl v roce 1850 z chu

dých rodičů a vstoupil do angli
cké školy u věku 15 let v roku

1871 bvl již vojínem a vůdcem

politickým a v roku 1873 vstoupil
do vládních služeb jakožto celní

výběrčf ▼ Yokohama JPto 'své

liberální přesvědčení byl několi-

kráte uvězněn avšak vzdor tomu

nabýval stále větší obliby a nová

ústava přinesla mu nejen svobodu

ale i uznání Vstoupil do parla-

mentu a stal se vůdcem liberální

strany Roku 1896 jmenován byl

vyslancem ve Spojeoých Státech

terýžto úřad po dva roky zastával

Z KUBY

Na žádost občanů zavedeno bylo

vojenskými úřady vyšetřování v

některých okrescích ohledne pod

V--

r

r ''i

t '

fy

e :

ť

Wť

f6

i--

r

Ks

v
i

h

r

vydržováním škol přesahuje nyní

$4000000 a dosáhne bezpochyby

$6000 000 Platy učitelů jsou o

20 až 80 proceod vyšší než paty
učitelů ve Spojených Státech a

Hanna odporoučí aby byly sníže-

ny Pozvání presidenta Eliota z

Harvard university k návštěvě

letní školy přijato 100 učitelek

kubánských kteréž přibudou do

Spoj Států v druhé polovici čer-

vence

ZE STÁTU NEBRASKA

:#

— V Yórk chytla se ve středu

na kolejích B & M dráhy kára

olejem naložená a táž úplně obětí

plamenů se stala

- V BadgerHolt Co zemřela

v pátek k večeru ze strachu před

cyklonem paní James Parshallová

manželka majitele tamního miyna

V Stanton usmrceni v pátek

bleskem dva koně A AModerowa

V oosledních 10 dnech spadlo
v okolí tamním 575 palce děste

— Senátor Clarks H Dietrich

nastoupil ve Čtvrtek v průvodu

dcery své z Hastings cestu do San

Franciska odkudž tohoto tyane
na Hawaii a Filipíny vyjede

— Ve VVakefield udeřil v pátek
o půlnoci blesk do elevátoru Rea- -

veyho kterýž 1 s dvéma kárami

železničními oběti plamenu
stal

— V Leigh spadnul v sobotu

při braní píce pro koně ze senníku

August Neuhaus při čemž mimo

jiných poranění dvě žebra si pře
razil

V Clarkson stavěn bude

velký cihelný bank dále se pro

slýchá že i několik cihelných ob

phodních budov bude v blízkém

Čase stavěno

— V Newman Grove zasažen

byl ve středu kostel Salan bleskem

a tíž úplně popelem lehnul bko

da páčí se na 6ooo z čehož

sotva polovice pojištěním kryta

jest
— V Clarkson usadil se nový

lékař a sice krajan dr V Anýz

Předpokládá se že bude od kraja
nú v tak velké osadě české hojně

pod pórován by se tam mohl udržet

— Krajan pan Josef Křikač z

Valley Co byl ustanoven účetním

V ciarksonském mlýně na místě p

Jos TomŠe kterýž od počátku
místo ono zastával

— V Dunlap usmrcen byl

sobotu o polednách za prudké
bouře bleskem ohn Curdufí na

sekci Illinois Central dráhy za

městnaný Pět společníků jeho

bylo bleskem omráčeno

— V Norfolk zemřel v úterý
min ttfdne na nádiaží F E & M

V dráhy rev August Kiug z Ha

dar Nalézal se na cestě do Min

nesoty na sjezd lutheránské syno

dy a smrt spůsobena ochrnutím

srdce

— Ve Fremont utonul v sobotu

při koupání v řece Platte I4letý
Carl Toenjes Při skočeoídoreky
zachvácen byl proudem a zmizel

pod hladinou dříve než soudruzi

ku pomoci přispeti mu mohl

Mrtvola vylovena as 1 míle od

místa kdež neštěstí se událo

— Tvrdým spáčem býti musí

fohn Dresp v Beatrice Ve středu

o 4 hodině ranní udeřil totiž za

prudké bouře blesk do jeho dom

ku a postel na níž Dresp spal
rozbil spáče všik ze spánku ne

vyrušil

V York udeřil ve středu

rána blesk do stáje Osbornovy

jedné z největších ve státu a táž

úplni obětí plamenů se stala Ko

ně byli za v čas vyvedení kočáry
a zásoba píce však zničeny Škoda

přesahuje f8000 z čehož pouze
ř 1300 pojištěním kryto jest

— U Franklin přiSel minulého

týdne k smrtelnému úrazu 1 sletý
Pbil Reams Byl totiž s koně

snozen 1111 dchuiuc vumci
krční si vymknul a v bezvědomí

leželi zůstal Přivolaný léka!


